

کناشیان استعفا کرد

رئیس کمیته فوتسال از سمت خود استعفا کرد.

به نقل از سایت رسمی فدراسیون فوتبال، به دنبال استعفای علی کفاشیان از کمیته فوتسال، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ضمن تقدیر از زحمات ایشان در این مسؤولیت، در حکمی داوود پرهیزکار را به عنوان سرپرست کمیته فوتسال منصوب کرد. پرهیزکار از سال ۱۳۷۶ در فدراسیون فوتبال در سمت‌های مختلف به ایفا مسؤولیت پرداخته است.

■ ■ ■

بیرانوند و جهانبخش

نامزد توپ طلای آسیا ۲۰۱۸

تیتان اسپورت چین فهرست ۲۴ نفره بهترین بازیکن سال ۲۰۱۸ در قاره آسیا را اعلام کرد.

به نقل از فاکس اسپورت، نشریه تیتان اسپورت چین چند سالی است تلاش کرده به انتخاب کویبرداری از کار فرانسه فوتبال فرانسه در دادن توپ طلا، در فوتبال آسیا نیز با کمک روزنامه‌نگارها و خبرنگاران ورزشی بهترین بازیکن مسال فوتبال آسیا را انتخاب کند. بر این اساس، فهرست اولیه ۲۴ نفره سال ۲۰۱۸ که با نظر تیم کارشناسی تهیه شده، منتشر شد که در آن نام علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان تیم ملی فوتبال ایران و پرسپولیس و علیرضا جهانبخش هافبک تیم ملی فوتبال ایران و برایتون دیده می‌شود. بهترین بازیکن سال ۲۰۱۸ در هفته پایانی این سال اعلام می‌شود و توپ طلا را به دست خواهد آورد. البته نفرات شاخصی چون بغداد بونجاح، سون هیونگ مین، آرون روی و تاکاشی اینوی در این فهرست حضور دارند.

سون هیونگ مین، برنده ۳ دوره این جایزه بوده است تا در این زمینه رکورددار باشد.

■ ■ ■

در گیری کاپیتان الهلال عربستان با سرمربی!

بعد از شکست اخیر الهلال در لیگ عربستان، کاپیتان باتجربه این تیم با سرمربی پرتغالی درگیری لفظی پیدا کرد.

به نقل از یورواسپورت، تیم فوتبال الهلال یکی از حریفان استقلال در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیاست. تیم عربستانی روزهای خوبی را سپری نمی‌کند. این تیم در هفته سیزدهم لیگ عربستان نخستین شکست خود را متحمل شد و برابر الحزم بازی را واگذار کرد. رسانه‌های عربستانی نوشتند بعد از این دیدار کارلوس ادواردو، کاپیتان تاثیرگذار الهلال با سرمربی پرتغالی این تیم در گیری لفظی پیدا کرد و ممکن است از تیم کنار گذاشته شود.

به نوشته یورواسپورت عربی، استفاده کردن از ادواردو در پست غیر تخصصی‌اش و همچنین تعویض شدن‌های زیاد او باعث اعتراض این بازیکن به خسوس سرمربی تیم شده است. ادواردو یکی از تاثیرگذارترین و بهترین بازیکنان الهلال است و در بین هواداران هم از محبوبیت زیادی برخوردار است و در صورتی که از تیم کنار گذاشته شود، اعتراض هواداران را به دنبال خواهد داشت.

■ ■ ■

دروغ بزرگ در لیگ فوتبال هند!

در اتفاقی جالب توجه مشخص شد جوان‌ترین گلزن لیگ هند، ۱۳ سال سن خودش را کمتر کرده است. به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورت فرانسه، گوراف موکی، بازیکن تیم جمشیدپور در لیگ هند است. نام این بازیکن ۴ ماه پیش بر سر زبان‌ها افتاد؛ وقتی که او توانست برای تیمش در لیگ هند گلزنی کند و به عنوان جوان‌ترین گلزن این لیگ معرفی شد که ۱۶ سال سن موفق به این کار می‌شود. حالا اما مشخص شده این بازیکن درباره سن خود دروغ گفته است و در واقع ۲۹ سال سن دارد. به همین خاطر کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال هند، این بازیکن را ۶ ماه از همراهی تیمش محروم کرده است. به این ترتیب لقب جوان‌ترین گلزن لیگ هند نیز از این بازیکن ۲۹ ساله پس گرفته می‌شود.

■ ■ ■

سرپرست کمیته تعیین وضعیت مشخص شد

سرپرست کمیته تعیین وضعیت بازیکنان فدراسیون فوتبال منصوب شد. به گزارش مهر، با حکم مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، جمشید نورشوق به عنوان سرپرست کمیته تعیین وضعیت بازیکنان فدراسیون فوتبال منصوب شد. وی که عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی است سابقه عضویت در کمیته استیناف فدراسیون فوتبال را دارد. پیش از این روزه وثوق‌احمدی در کمیته تعیین وضعیت فعالیت می‌کرد.

روزبه جاریانی: باشگاه منچستر یونایتد در بیانیه‌ای اعلام کرد ژوزه مورینیو، سرمربی باشگاه از هدایت تیم کنار گذاشته شده است. شروع ضعیف در لیگ برتر، اختلاف ۱۹ امتیازی با لیورپول صدرنشین و فاصله گرفتن با کسب سهمیه، سرانجام باعث شد آقای خاص جایگاه خود را روی نیمکت یونایتد از دست بدهد. یونایتد تنها ۶ پیروزی در لیگ به دست آورد که از ضعیف‌ترین آمار آنها در چندین سال اخیر بود. رابطه بین مورینیو و اد وودوارد، مدیر اجرایی یونایتد نیز شکراب شده بود و با عدم جذب مدافعان مورد نظر آقای خاص در تابستان، این موضوع کاملا مشهود شد. در حقیقت باشگاه معتقد بود بازیکنانی که در فهرست مورینیو برای دفاع وسط در نظر گرفته شده‌اند، کمکی به تیم نخواهند کرد. سپس موضوع پوگبا به میدان آمد. مورینیو بازوبند کاپیتانی را از او گرفت و در تمرینات روز بعد از شکست مقابل دربی کانتی در جام اتحادیه، با او دچار درگیری لفظی شد. او معتقد بود ذهنیت و رویکرد پوگبا به هیچ‌وجه مناسب یونایتد نیست. او از ابتدای فصل با شرایط تیمش هماهنگ نبود. در همان ابتدا، آماده‌سازی یونایتدی‌ها در پیش فصل را «بسیار بد» خوانده بود، زیرا بسیاری از بازیکنانش پس از جام جهانی مدت زیادی استراحت کرده بودند و به اردو اضافه نمی‌شدند. پس از شکست ۳ بر صفر مقابل تاتنهام، وقتی انتقادات و فشارها رو به اوج گرفتن بود، او تاکید کرد «احترام، احترام و احترام» می‌خواهد ولی در نهایت، شرایط آنطور که ژوزه می‌خواست پیش نرفت. در ۲ فصل کاملی که سرمربی پرتغالی هدایت یونایتد را برعهده داشت، موفق شد قهرمانی لیگ اروپا، لیگ اتحادیه و کامپیونیتی شیلد را با یونایتد به دست آورد و در فصل گذشته نیز نایب قهرمانی لیگ برتر را به دست آورد. آقای خاص جانشین لوئیس فان خال شده بود و ۳۶۴ میلیون پوند در مدت زمان حضورش، صرف ۸ خرید کرد. زین‌الدین زیدان، یکی از گزینه‌های جانشینی او در یونایتد خواهد بود. او که رئال را در تابستان ترک کرده، هنوز هدایت تیمی را برعهده نگرفته است.

اخراج مورینیو: دلایل و پیامدها

آفتاب اقتصاد ژوزه مورینیو از لب بوم منچستریونایتد پایین افتاد و حالا معلوم نیست آقای خاص چه زمانی از سومین زمین خوردن دوران مربیگری‌اش کمر راست می‌کند و با تکاندن خودش به دنیای مورد علاقه‌اش بازمی‌گردد.

همین ۳ سال پیش بود که در آخرین روزهای سال ۲۰۱۳، روز پس از شکست از لستر سیتی رانبری (مردی که چند سال بشدت از سوی مورینیو تمسخر شده بود)، رومن آبراموویچ برای دومین بار مورینیو را اخراج کرد و حالا سومین برکناری دوران حرفه‌ای مرد پرتغال، ایهاماتی درباره پایان زودهنگام دوران او به وجود آورده اما چرا او از منچستریونایتد اخراج شد؟

مشخص نبودن تکلیف روسای بازنشسته هیات‌های استانی به گره‌ای تبدیل شده که باز کردن آن وقت زیادی از ورزش ایران خواهد گرفت. البته ضرر کوتاه مدت آن هم فعلا تنها متوجه فدراسیون‌هایی است که در انتظار برگزاری مجمع انتخاباتی هستند.

در حالی که تعدادی از فدراسیون‌ها همچنان در انتظار مشخص شدن تاریخ برگزاری مجمع انتخابات خود به سر می‌برند اما هنوز از سوی وزارت ورزش زمانی برای تاریخ برگزاری انتخابات این فدراسیون‌ها اعلام نشده است. به نظر می‌رسد بازم پای قانون منع به‌کارگیری بازنشسته‌ها در میان باشد. ظاهرا دیوان محاسبات و سازمان بازرسی هنوز درگیر رفع این تناقض هستند که روسای هیات‌های استانی هم مشمول قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان می‌شوند یا خیر؟ همین

سرانجام ژوزه مورینیو از منچستریونایتد کنار گذاشته شد

یک پایان خاص



■ وصله ناجور

مورینیو از همان روز اول مربیگری در منچستریونایتد مورد انتقاد بخشی از هواداران تیم قرار گرفت؛ بویژه آن بخش از هواداران که نتیجه‌گرا نبوده و اعتقاد به فلسفه‌مند بودن باشگاه‌شان داشتند. این فلسفه از نظر آنها، ذات تهاجمی و فوتبال همیشه زیبای تیم از زمان «مت بازی» گرفته تا دوران تلخ دهه‌های ۷۰ و ۸۰

و البته دهه‌های طلایی فرگوسن بود. مورینیو اما مقابل این فلسفه قرار داشت. تیم‌های او به بازی تدافعی و نتیجه‌گرایی مشهور هستند و از طرفی آقای خاص برخلاف فرگوسن نشان داده بود چندان به بازیکن‌سازی به سبک «کلاس ۹۲» (اصطلاحی برای تیم طلایی دهه ۹۰ فرگوسن که با قهرمانی

تیم جوانان شامل گیگز، اسکولز و نویل شروع شد) علاقه ندارد. این دو گمانه‌زنی در طول نزدیک به ۳ سال مربیگری مورینیو در اولدترافورد به واقعیت تبدیل شد. کمتر بازی تماشاگرپسندی از تیم مورینیو دیدیم و کار حتی به قهر تماشاگرانی که همیشه اولدترافورد را پر می‌کردند، رسید. در بازی هفته پنجم لیگ قهرمانان اروپا مقابل یانگ‌بویز، خالی بودن برخی سکوها بدجوری توی ذوق

این دو گمانه‌زنی در طول نزدیک به ۳ سال مربیگری مورینیو در اولدترافورد به واقعیت تبدیل شد. کمتر بازی تماشاگرپسندی از تیم مورینیو دیدیم و کار حتی به قهر تماشاگرانی که همیشه اولدترافورد را پر می‌کردند، رسید. در بازی هفته پنجم لیگ قهرمانان اروپا مقابل یانگ‌بویز، خالی بودن برخی سکوها بدجوری توی ذوق

بلا تکلیفی روسای بازنشسته هیات‌ها کلاف سر در گم

کشور برگزار ی انتخابات فدراسیون‌هاست. با توجه به بلا تکلیفی که درباره هیات‌های استانی وجود دارد، اگر وزارت ورزش بخواهد انتخابات فدراسیونی را برگزار کند، تکلیف هیات‌ها چه می‌شود؟ آیا روسای هیات‌های بازنشسته می‌توانند در مجمع انتخاباتی فدراسیون شرکت کنند یا خیر؟

با این شرایط به نظر می‌رسد وزارت ورزش باید ابتدا تکلیف هیات‌ها را مشخص کند و بعد سراغ فدراسیون‌ها برود. البته به نظر می‌رسد تعیین تکلیف برای مساله مشمول بودن یا نبودن روسای هیات‌های استانی به گره‌ای تبدیل شده که باز کردن آن وقت زیادی از ورزش ایران خواهد گرفت. البته ضرر کوتاه مدت آن هم فعلا تنها متوجه فدراسیون‌هایی است که در انتظار برگزاری مجمع انتخاباتی هستند.

کمیته تعیین وضعیت بازیکنان فدراسیون فوتبال منصوب شد



درست مانند سال سوم تمام تیم‌های مورینیو، بازیکنان این بار به شکل غیرعلنی با کم‌کاری مقطعی، جواب انتقادات او از خودشان را دادند!

■ بن‌بست بزرگ

در این شرایط حالا او برای سومین‌بار اخراج شده است و هیچ باشگاه بزرگی، بدون مربی نیست، البته اگر پرس، سولاری را به هوای آزاد شدن مورینیو اخراج نکند! مورینیو به تیم‌های متوسط نمی‌رود و از طرفی تیم‌های بزرگ حداقل در مقطع فعلی روی او تردید دارند. به نظر می‌رسد با توجه به شرایط فعلی، میلان نزدیک‌ترین گزینه باشد. باید در نظر داشت مورینیو در طول ۳ سال مربیگری در اینتر، به معنای واقعی عاشق این تیم بود و بعید است میلان کم‌سرمایه بتواند با راهی غیر از پول کلان (که البته فعلا در جیب ندارد) مورینیو را به خیانت واداردا! فراموش نکنید ژوزه هنوز اینتر را خانواده خودش می‌داند و توهین به باشگاه ایتالیایی او را به واکنش جالب در پایان بازی برگشت لیگ قهرمانان فصل جاری در خانه یوونتوس واداشت. در این بین تنها عشق مورینیو به ماجراجویی و اثبات تصویر مخدوش‌شده‌اش، کماکان او را محبوب باشگاه‌های بزرگ نگه داشته است. شاید آلمان (تنها لیگ معتبری که مورینیو سابقه کار در آنجا را ندارد) و لیگ کم رقابتش، بتواند مورینیو را با چند قهرمانی داخلی زنده کند. به هر حال پای کوچا در بایرن می‌رزد و لیورپول می‌تواند ۲ ماه دیگر با انجام کار سختی در حد حذف باواریایی‌ها، اقدام اخیرش در تسهیل اخراج آقای خاص از منچستریونایتد را جبران کند!

هیات‌های استانی خیلی زمان برده و در این میان ضرر آن متوجه ورزش کشور شده است زیرا در حالی که فدراسیون‌ها باید به فکر برنامه‌های خود برای حضور در المپیک ۲۰۲۰ باشند، هنوز درگیر برگزاری انتخابات هستند.

این بلا تکلیفی فدراسیون‌ها روی هدف‌گذاری کمیته‌ای که مسؤول بررسی برنامه‌های فدراسیون‌ها برای المپیک ۲۰۲۰ است نیز اثر گذاشته است، چرا که فعلا فدراسیون‌هایی که رئیس ندارند، در اولویت بررسی نیستند.

با این شرایط انتظار می‌رود وزارت ورزش پیگیری جدی‌تری نسبت به تعیین تکلیف روسای هیات‌های استانی داشته باشد و پس از آن به دنبال برگزاری انتخابات فدراسیون‌ها باشد تا بیش از این زمان برای برنامه‌ریزی رشته‌ها جهت حضور در المپیک توکیو از دست نرود.

بایرن مونیخ، خاطرات تلخ و شیرین برای آقای معمولی

قرعه‌کشی مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا در نیون سوئیس انجام شد و در جذاب‌ترین مسابقه این مرحله، بایرن مونیخ روردروی لیورپول قرار خواهد گرفت تا شاهد ۲ نبرد جذاب در انفیلد و آلیانس آرنا باشیم. بایرن مونیخ قطعا آسان‌ترین قرعه‌ای نبوده که لیورپول می‌توانست با آن مواجه شود. احتمالا یورگن کلوپ سفر به پورتو و دیدار با تیم سرچوبو کونسیسانو را ترجیح می‌داد اما همه می‌دانند که این تیم بایرن، این فصل هرگز نتوانسته در حد و اندازه‌های خود و تاریخ غنی‌اش ظاهر شود.

بلندمدت این مربی در آلیانس آرنا، بیشتر به یک شوخی می‌ماند.

یورگن کلوپ در حالی قدم به این دیدار خواهد گذاشت که خاطرات زیادی از تقابل با بایرن‌مونیخ در ذهن خود دارد و البته می‌توان گفت با وجود دوری حدودا ۴ ساله او از بوندس لیگا، شناخت خوبی نیز از تیم بایرن خواهد داشت. در بین بازیکنان ثابت بایرن‌مونیخ، نام متس هوملس و روبرت لواندوفسکی به چشم می‌خورد؛ ۲ بازیکنی که در دورتموند یورگن کلوپ، ترنمز بایرن را کشیدند و در سال‌های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲ دو قهرمانی متوالی بوندس لیگا را جشن گرفتند. آمار کلی یورگن کلوپ در مقابله با بایرن‌مونیخ چندان مناسب نیست؛ ۲۹ بازی، ۹ برد، ۴ تساوی، ۱۶ باخت و ۴۴ گل‌زده در برابر ۵۷ گل خورده اما با حذف ۷ تقابل اول کلوپ در برابر بایرن، زمانی که او روی نیمکت ماینس می‌نشست و صاحب یک تساوی و ۶ باخت شد، به کارنامه و آمار معقول‌تری می‌رسیم.

قطعا موفق‌ترین فصل دوران مربیگری کلوپ تاکنون، فصل ۱۱-۲۰۱۱ بوده است؛ زنبورها که مدافع عنوان قهرمانی محسوب می‌شدند، در این فصل بایرنی را در مقابل داشتند که با بازگشت یوب هاینکس به نیمکت مربیگری و جذب مانوئل نویر و ژروم بوتانگ، تا بن دندان مسلح شده بود. دورتموند در ۲ مسابقه رفت و برگشت یک بر صفر بایرن را شکست داد تا با ۸۱ امتیاز، ۸ امتیاز بیشتر از بایرن‌مونیخ، برای دومین فصل متوالی قهرمانی بوندس لیگا را جشن بگیرد. بعد از آن فینال جام حذفی نیز در المپیشتادین با یک پیروزی خاطر‌انگیز دیگر برای دورتموند همراه بود.

هت‌تریک روبرت لواندوفسکی در کنار گل‌های شین‌جی کاگاوا و هوملس برتری ۵ بر ۲ را برای دورتموند به ارمغان آورد تا دورتموند دوگانه داخلی آلمان را در سال ۲۰۱۲ از آن خود کند. جالب آنکه بایرن در همان فصل در فینال لیگ قهرمانان به چلسی باخت تا مردان هاینکس در نایب‌قهرمانی، هت‌تریک کرده باشد!

یکی از تلخ‌ترین شب‌های کلوپ نیز در برابر همین بایرن رقم خورده است. دورتموند و بایرن با غلبه بر رئال مادرید و بارسلونا به فینال لیگ قهرمانان ۲۰۱۳ رسیدند تا ویمبلی، شاهد قدرتمایی ۲ تیم آلمانی باشد. ماریو مائزوکچ در دقیقه ۶۰ با پاس آرین روبن بایرن را پیش انداخت اما دورتموند ۸ دقیقه بعد با پاتلی گوندوگان بازی را به تساوی کشاند. در حالی که همان منظر رفتن بازی به وقت‌های اضافه بودند، آرین روبن در دقیقه ۸۹ تیر خلاص را بر بیکره زد و مشکلی‌ها وارد کرد تا بایرن با جبران اتفاقات سال ۲۰۱۲، فاتح سه‌گانه فوتبال اروپا در سال ۲۰۱۳ لقب گیرد. بعد از آن شکست تلخ، دورتموند کلوپ چند پیروزی برابر بایرن کسب کرد اما شاید هیچ یک نتوانست آن زخم را به شکل کامل التیام دهد. برای مثال نخستین تقابل ۲ تیم بعد از فینال ویمبلی در سوپرکاپ آلمان شکل گرفت که با برتری ۴بر۲ زنبورها همراه شد. پیروزی ۳ بر صفر دورتموند در هفته سوم فصل ۱۴-۲۰۱۳ و در آلیانس آرنا نیز در شرایطی کسب شد که بایرن گواردیولا از مدت‌ها قبل قهرمانی خود را مسجل کرده بود. کلوپ آخرین تقابل خود در مقابل بایرن را نیز با پیروزی ۳ بر یک در نیمه‌نهایی جام حذفی پشت سر گذاشت. اما دورتموند در فینال با همین نتیجه به وولفسبورگ باخت تا کلوپ خداحافظی تلخی با دورتموند داشته باشد. از بین نفرات تیمی که آن شب تلخ را در ویمبلی به کلوپ تحمیل کردند، نفراتی مثل نویر، بوتانگ، آباب، مولر، ویبری و روبن هنوز هم در بایرن حضور دارند و به‌رغم انتقادات ماه‌های اخیر، هنوز هم نفرات مهمی برای باواریایی‌ها محسوب می‌شوند. کلوپ در حالی قدم به دیدار رفت خواهد گذاشت که ویرجیل فن‌دایک، این مسابقه را به دلیل محرومیت از دست داده اما شاید اصلی‌ترین ستاره لیورپول در مرحله یک‌هشتم نهایی، روی نیمکت این تیم حضور داشته باشد؛ مردی که در مقابل بایرن هم اشک و هم لیخنر را تجربه کرده و شاید بهتر از هر فرد دیگری، راه بردن بایرن را بلد باشد.